

## Atpakaļ pie altāra – lūdzot pēc atjaunotas sirds

### 1. DIENA – KUR TU ESI?

“Un Dievs Tas Kungs sauca cilvēku, sacīdams: “Kur tu esi?”” /1.Moz.3:9/

#### Pats svarīgākais jautājums

Vai ir vēl kāds pamatīgāks jautājums par to, kādu Dievs uzdeva Ādamam, kurš tikko kā bija kritis? Dievs, protams, zināja precīzi, kur atrodas Ādams un leva. Galu galā viņš ir visuzinošs, tāpēc Dievs tiešām jautāja: “Ādam, vai tu zini, kur tu atrodies?” Ādams un leva nebija paklausījuši Dievam / 1.Mozus 3. un 4.nod./, un viņu nepaklausība radīja pārrāvumu līdz šim ideālajās attiecībās starp Dievu un Viņa radības kroni. Vieta, kur Dievs ar viņiem satikās visās iepriekšējās dienās, šajā dienā bija tukša. Pirmās radītās sejas tanī dienā vairs nesmaidīja savam Radītājam. Rokas, ko Viņš bija veidojis no māla, tanī dienā Viņu neapkampa. Sirdspuksti, kas bieži pukstēja vienā ritmā ar Viņa sirdspukstiem, tanī dienā bija dīvaini attāli, gandrīz nebija saklausāmi.

#### Nepietiekami

Elena Vaita komentē: “Sātans svētajam pārim rādīja, ka, pārkāpjot Dieva likumus, viņi kaut ko iegūs. Vai mēs šodien nedzirdam līdzīgus izteikumus?” /Elena Vaita, Sentēvi un Pravieši, 55.lpp./

Ādams un leva pieļāva kļūdu, paklausot velnam, un viņš viņus pārliecināja, ka ar to, ko Dievs viņiem piedāvā, ir par maz; ka savienība ar Dievu ciešās, uzticības pilnās attiecībās ir kaut kas, kas nav pietiekams. Vienā mirklī Ēdenes rāmais, maigais klimats “vainīgajam pārim tagad šķita auksts. Pazuda agrāk izjustā mīlestība un miers, tā vietā iestājās vainas apziņa, bailes no nākotnes un dvēseles kailuma. Izgaisa gaismas tērps, kas viņus bija apņēmis, un tie pūlējās sev pagatavot citu apsegu, jo Dieva un eņģeļu klātbūtnē nevarēja rādīties neapģērbti. /57.lpp./ Grēks bija izmainījis to vienīgo Ēdenes radījumu garīgo stāvokli, kuru Dievs bija radījis pēc Sava tēla un līdzības. Patiešām, tas bija sagrāvis Dieva tēlu un līdzību viņos.

#### Laiks lūgt

Sākot ar Ādama un levas izjauktajām attiecībām ar Dievu, līdz pat pašreizējiem sarauto attiecību plūdiem, ko mēs redzam iegravētu cilvēku sejās visā pasaulē, iespējams, ka nav svarīgākas lūgšanu vajadzības, kā lūgt par atgriešanos vietā, kur Dievs mūs gaida. Tūkstošgades ir pagājušas, taču meli, kas gāza Ādamu un levu, nav mainījušies. Sātans joprojām apgalvo, ka Dievs mums kaut ko aizliedz, ka Viņam nevar uzticēties, ka Dievs - tas nav pietiekoši. Šis vēstījums ir īpaši vilinošs digitālo tehnoloģiju apsēstajā laikmetā, kur ierīces un dažāda veida saslēgšanās sola sava veida augstāko garīgo papildījumu; augstāko stāvokli, kurā mēs kontrolējam savu likteni, tā vietā lai pazemotos Dieva, Sava Radītāja priekšā. Tagad ir pienācis laiks atraidīt sātana melus un atgriezties pie Tā, kurš mūs ir mīlējis ar mūžīgu mīlestību, atgriezties atpakaļ pie Tā, kurš mūs velk pie Sevis ar mīlestības papildīto laipnību /Jeremijas 31:3/!

Lūgsim kopā!

## Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

### Spēcīgs apsolījums

“Tas ir kaut kas brīnišķīgs, ka mums ir pieejama iedarbīga lūgšana; ka nevērtīgai, maldīgai mirstīgai būtnei ir iespējams savas vēlmes izteikt pašam Dievam! Kādu gan vēl lielāku priekšrocību cilvēks varētu vēlēties, kā būt savienotam ar mūžīgo Radītāju? Vājajam, grēcīgajam radījumam tiek dota iespēja runāt ar savu Meistaru! Mēs izsakām vārdus, un tie aizsniedz Universa Valdnieka troni. Vienkārši, kā kopīgi pa ceļu ejot, mēs varam sarunāties ar Jēzu, un uzklaut Viņa apgalvojumu: “Es esmu tepat pie tavas labās rokas.” /Ellen G. White, Prayer, p.7/

Katrai lūgšanu grupai ir savs veids, kā lūgt kopā. Mēs jūs aicinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes vienotā lūgšanā, Svētā Gara vadībā. Zemāk ir daži piemēri, kā lūgt lietojot Dieva Vārdu. Jūs varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām. Vēl citas lūgšanu idejas variet smelties rakstā *Vadītāja vadlīnijas*.

### Lūdzot pēc Dieva Vārda - Jeremijas 24:7

“Es tiem piešķiršu gribu Mani atzīt, ka Es esmu Tas Kungs, un tie būs Mana tauta, un Es būšu viņu Dievs, jo tie atgriezīsies pie Manis no visas savas sirds.”

#### “Es būšu viņu Dievs”

Dievs, paldies, ka nāci mūs meklēt pēc tam, kad bijām darījuši lietas, kas pārrāva ar Tevi attiecības. Paldies, ka mīli mūs ar mīlestību, kas ir mūžīga, un par to, ka pastāvīgi, konsekventi, nepagurstoši velc mūs pie Sevis katru mirkli. Paldies, Dievs, par mīlestību, kas joprojām meklē grēciniekus! Āmen.

#### “No visas savas sirds”

Dārgais Jēzu, mēs pateicamies Tev par apsolījumu atjaunot sirdi, sirdi, kas meklē Dievu un gaida uz Viņu kā trūcumā, tā pārpilnībā. Mēs lūdzam Tevi piepildīt Savu apsolījumu par jaunu sirdi ar jaunu degsmi. Āmen.

#### “Tie būs Mana tauta”

Dievs, mūsu prāti samulst, domājot par to, ka Tu mūs uzskati par savējiem, neskatoties uz to, ka atstājām Tevi. Paldies, ka apklāj mūs ar Jēzus Kristus pilnīgo dzīvi un dāvā mums jaunu vārdu / Atklāsmes 2:17/. Āmen.

## Papildus ieteikumi lūgšanām

**Pateicība un slava:** Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par Viņa labestību.

**Grēku izsūdzēšana:** Veltiet dažas minūtes, lai klusībā atzītu grēkus un pateiktos Dievam par piedošanu.

**Vadīšana:** Lūdziet no Dieva gudrību šī brīža izaicinājumiem un lēmumiem, kas jāpieņem.

**Mūsu draudze:** Lūdziet par vietējās draudzes un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā *Vispasaules draudzes vajadzības*)

**Vietējās lūgšanu vajadzības:** Lūdziet par draudzes un ģimenes locekļu, kā arī šī brīža kaimiņu vajadzībām.

**Klausieties un atbildiet:** Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atbildiet ar slavēšanu vai ar dziesmu.